ESTORES E COMPONENTES
TECTOS E LAMBRINS
SíMBOLO
dE CONfIANçA
Trabalhamos com meios de produção avançados e submetemos os nossos produtos aos
rigorosos controlos de qualidade.
A Promolar oferece-lhe, meu caro cliente, as melhores soluções para conseguirmos resultados
que correspondam aos seus desejos e exigências, de forma a obter sucessos.

E ACESSÓRIOS
• Resistente
• Silencioso
• Durável
• Robusto
• 100% fiável
VANTAGENSOs motores FALCON® foram especialmente concebidos pela Promolar, em parceria com uma
conceituada equipa técnica italiana, com largos anos de experiência na área.
Os desempenhos deste produto foram amplamente melhorados e o seu tempo de vida é signifi-
cativamente superior à concorrência.
Robustos, silenciosos, de alta qualidade e 100% fiáveis, os motores FALCON® estão disponíveis
em várias dimensões, com a opção de comando via rádio integrado e sempre de acordo com as
normativas e certificados exigidos pela União Europeia.
MOTORES fALCON TUBULAR MOTOR (dECLARAçÃO dE CONfORMIdAdE)
DESCRIÇÃO VAC A W Nm rpm Kg Ø Tubo
Motor Falcon LA-10/17 230/50HZ 0,58 132 10 17 25 60
Motor Falcon LA-20/17 230/50HZ 0,68 156 20 17 50 60
Motor Falcon LA-30/17 230/50HZ 0,90 204 30 17 75 60
Motor Falcon LA-50/12 230/50HZ 1,01 232 50 12 100 60
. Afinação de chave
Motor Falcon PR-10/17 230/50HZ 0,58 132 10 17 25 60
Motor Falcon PR-20/17 230/50HZ 0,68 156 20 17 50 60
. Afinação de roda 60
Motor Falcon LA-20/17RAC 230/50HZ 0,68 156 20 17 50 60
. Motor via rádio c/ emissor incluíndo
Motor Falcon LA-20/17MAN 230/50HZ 0,68 156 20 17 50 60
Motor Falcon LA-30/17MAN 230/50HZ 0,90 204 30 17 75 60
. Motor com socorro manual
O MOTOR FALCON ESTÁ DE ACORDO COM AS SEGUINTES DIRECTIVAS:
- 89/336 EEC (directiva e respectivas normas); 73/23 EEC (directiva e respectivas normas)
APLICAÇÃO DAS SEGUINTES NORMAS: